
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Kursi i avancuar i operacioneve speciale te luftës kundër terrorizmit / Advanced 

Special Operations on Combating Terrorism 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major e me lart / civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht 80 pike ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs eshte i dizenjuar per oficere te nivelit O-4 e me sipër si edhe punonjës 

civile ekuivalente. Fokusi i kursit qëndron ne hartimin e strategjive efektive ne 

mbrojtjen ndaj terrorizmit dhe rreziqeve te sigurisë globale. Kursi pershtatet me 

personelin i cili eshte direkt i perfshire ne politikat e sigurisë kombetare dhe 

nderkombetare ne kuadër te akteve terroriste qe po behen gjithmonë e me 

shume kërcënuese ne arenën nderkombetare te sigurisë. 

5 Kriteri i specialitetit - 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 16.08.2019-23.08.2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30.04.2019 

9 Ekuivalentimi  - 

10 Te tjera - 

11 Kuota 1 

   

   
 


